РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24.10.2017 № СЭД-46-09-24-6

Ю внесении изменений в приказ п
Региональной службы по тарифам
Пермского края от 17 августа
2017 г. № СЗД-46-09-24-4 «Об
утверждении нормативов
потребления коммунальной
услуги по отоплению в жилых
помещениях 2-х этажных
многоквартирных (жилых) домов
на территории Пермского края»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 мая 2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения
нормативов потребления коммунальных услуг» и постановлением
Правительства Пермского края от 2 августа 2012 г. № 605-п
«Об уполномоченных органах по утверждению нормативов потребления
коммунальных услуг», в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Пермского края

от 17 августа 2017 г. № СЭД-46-09-24-4 «Об утверждении нормативов
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях
2-х этажных многоквартирных (жилых) домов на территории Пермского края»
следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 2(1). следующего содержания:
«2(1). Плату за коммунальную услугу по отоплению с применением

утвержденных настоящим Приказом нормативов потребления коммунальной
услуги по отоплению в жилых помещениях многоквартирных (жилых) домов,
расположенных на территории муниципальных образований Пермского края,
рассчитанных на 7 месяцев отопительного периода, в соответствии
с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации

от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,
рассчитывать за каждый месяц отопительного периода с октября по апрель
(включительно).»;

1.2. дополнить пунктом 2(2). следующего содержания:
«2(2). Плату за коммунальную услугу по отоплению с применением

утвержденных настоящим Приказом нормативов потребления коммунальной
услуги по отоплению в жилых помещениях многоквартирных (жилых) домов,
расположенных на территории муниципальных образований Пермского края,
рассчитанных на 8 месяцев отопительного периода, в соответствии
с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации
от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,
рассчитывать за каждый месяц отопительного периода с октября по май
(включительно).»;

1.3. дополнить пунктом 2(3). следующего содержания:
«2(3). Утвержденные настоящим Приказом нормативы определены

с применением расчетного метода ввиду невозможности применения метода
аналогов по причине недостаточности данных приборного учета потребления
коммунальной услуги по отоплению в многоквартирных (жилых) домах,
отвечающих условиям представительности выборки для проведения
необходимых измерений.»;

1.4. дополнить пунктом 2(4). следующего содержания:
«2(4). Установить, что при наличии обязанности и технической

возможности по установке коллективного (общедомового) прибора учета
тепловой энергии норматив потребления коммунальной услуги по отоплению
в жилых помещениях многоквартирных (жилых) домов определяется
с применением повышающего коэффициента, величина которого установлена
в размере равном 1,1.».

1.5. в приложении к приказу «НОРМАТИВЫ потребления коммунальной
услуги по отоплению в жилых помещениях, рассчитанные на 8 месяцев
отопительного периода муниципальных образований Пермского края без
применения повышающего коэффициента»:

1.5.1. в разделе «Закрытое административно-территориальное
образование Звездный» строку 1.2 изложить в следующей редакции:_________

1.2 2 0,0394 - -

1.5.2. в разделе «Чайковский муниципальный район» строку
2.2 изложить в следующей редакции:

2.2 2 0,0130 0,0130 0,0130
2. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня

его официального опубликования.

И.о. заместителя председателя Правительства
руководитель Региональной службы
по тарифам Пермского края

А.В. Удальев